ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP
V/v niêm yết công khai Danh

mục TTHC thực hiện trực tuyến

thuộc phạm vụ quản lý của

UBND thành phố Hà Nội

Quang Minh, ngày     tháng 08 năm 2025

             Kính gửi:

- Điểm Phục vụ hành chính công Quang Minh;

- Các phòng, ban thuộc xã;

   - Trung tâm văn hóa thông tin và thể thao xã.

Thực hiện Quyết định số 4445/QĐ-UBND ngày 27/8/2025 của UBND thành phố

Hà Nội về Phê duyệt danh mục thủ tục hành chính thực hiện trực tuyến thuộc phạm vi

quản lý của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội, UBND xã chỉ đạo như sau:

1. Công khai danh mục 767 thủ tục hành chính (TTHC) thực hiện trực tuyến toàn

trình thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội, trong đó, 686

TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết cấp Thành phố; 81 TTHC thuộc thẩm quyền giải

quyết cấp xã  (có danh mục kèm theo)

2. Để triển khai thực hiện Quyết định của Thành phố, UBND xã giao:

* Văn phòng HĐND – UBND xã:

-  Phối hợp với Trung tâm PVHCC và các Sở, Ban, Ngành Thành phố trong việc

rà soát, bổ sung nhân sự, cập nhật điều kiện kỹ thuật tại Điểm Phục vụ hành chính

công để đẩy mạnh cung cấp dịch vụ công trực tuyến.

- Khuyến khích các cơ quan, đơn vị sáng tạo các mô hình, sáng kiến, giải pháp

hiệu quả để tăng tỷ lệ tiếp nhận, giải quyết hồ sơ trực tuyến; đề xuất UBND Thành phố

xem xét khen thưởng, nhân rộng.

* Các phòng, ban chuyên môn khác thuộc xã:

- Cử công chức chuyên môn phối hợp Điểm phục vụ hành chính công tiếp nhận

và giải quyết hồ sơ trực tuyến thông suốt.

* Điểm Phục vụ hành chính công:

- Niêm yết công khai Quyết định số 4445/QĐ-UBND ngày 27/8/2025 của

UBND thành phố Hà Nội tại Điểm phục vụ hành chính công.

- Chịu trách nhiệm theo dõi, đánh giá định kỳ tỉ lệ hồ sơ được nộp và giải quyết

bằng hình thức trực tuyến trên địa bàn; kịp thời có giải pháp khắc phục các khó khăn

phát sinh.

- Tổ chức cung cấp dịch vụ công trực tuyến theo danh mục TTHC đã được phê

duyệt, bảo đảm thực hiện đúng quy định, quy trình.

- Phối hợp với các Tổ chuyển đối số đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền tại cơ sở

về việc sử dụng dịch vụ công trực tuyến, triển khai các phương án hỗ trợ tại nhà đối

với các trường hợp gặp khó khăn trong tiếp cận dịch vụ công trực tuyến.

* Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao xã:

- Thực hiện Niêm yết công khai Quyết định số 4445/QĐ-UBND ngày 27/8/2025

của UBND thành phố Hà Nội trên trang thông tin điện tử của xã.

 UBND xã yêu cầu các phòng, ban xã, các tổ chức, đơn vị có liên quan nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (Thực hiện);

- Đ/c Chủ tịch (để báo cáo)

- Các đ/c PCT UBND xã (chỉ đạo);

- CPVP .

- Lưu VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn

		2025-08-28T16:52:29+0700

		2025-08-28T22:56:32+0700

		2025-08-29T09:37:22+0700

		2025-08-29T09:37:22+0700

		2025-08-29T09:37:22+0700